
 

 

OGGETTO: 

p/c del COMUNE DI OSIMO     

 

PROCEDURA APERTA ex art 54 e 55 D.Lgs. 163/06 per l’affidamento dei  

“SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI OSIMO PERIODO  30/6/2016 – 

30/6/2019” 

suddivisi nei seguenti otto lotti: 

 

Lotto Descrizione Polizza 

Importo 

lordo 

annuo 

Importo 

lordo 

periodo  

30/06/2016 

(31/12/201

6 per il 

lotto 

Tutela 

legale) - 

30/06/2020 

Importo 

comprensivo 

di eventuale 

proroga 

semestrale 
(anche per 

quanto 

prescritto 

dall’art 29 del 

Codice dei 

Contratti) 

CIG 

1 All Risks Patrimonio 75.000,00 300.000,00 337.500,00 666023147D 

2 
RCT/RCO 230.000,0

0 
920.000,00 

1.035.000,00 66602704AC 

3 Infortuni cumulativa 6.000,00 24.000,00    27.000,00 666028403B 

4 
RCA/ARD Libro 

matricola 
18.000,00 72.000,00 

81.000,00 6660312754 

5 
Auto Rischi Diversi 

Amm.ri e Dip.ti 
1.500,00 6.000,00 6.750,00 6660337BF4 

6 RC Patrimoniale 15.000,00 60.000,00 67.500,00 6660370731 

7 Tutela legale * 15.000,00 52.500,00 60.000,00 66603896DF 

8 
All risks opere d'arte 

2.000,00 8.000,00 
9.000,00 6660418EC

B 

TOTALE   1.623.750,00  

* effetto polizza 31 12 2016. L'importo totale a base d'asta è pertanto calcolato sul  periodo relativo. 

 

CHIARIMENTI 

 

Quesito n.2. 

Relativamente al lotto 2 RCT/RCO è la Compagnia a scegliere la modalità di gestione dei sinistri? 

Quale Ha un punteggio migliore?  

 

Risposta al quesito n.2. 

Il concorrente dovrà esplicitare nell’offerta economica la scelta della modalità di gestione dei 

sinistri differenziata in: 

 franchigia frontale; 

 franchigia in SIR 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



 

Il calcolo del valore dell’offerta economica è stabilito nel disciplinare di gara (vedasi pag. 30 e 31 

del disciplinare stesso) 

Per maggiore chiarezza si procederà a ripubblicare il modello di offerta economica. 

 

Quesito n.3. 

Relativamente ai lotti 1-2-7-8, per i quali è possibile presentare offerta  con varianti, quali sono le 

sezioni e/articoli che si intendono parte delle “Condizioni Generali di Polizza”?  

 

Risposta al quesito n.3. 

Le Condizioni Generali di Polizza indicate nel Disciplinare di gara sono equivalenti alle “Norme 

che regolano il contratto in generale” di ogni capitolato di polizza.  

 

 
 

Il Dirigente  

F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 

 

 


